地球科学学院关于做好2015年上半年
研究生学位论文答辩及学位申请工作的通知
为进一步做好2015年上半年研究生学位论文答辩及学位申请工作，现将相关事宜通知如下：
    一、工作原则
    各系、所务必严格按照研究生学位论文答辩及学位申请相关文件的要求，本着坚持标准，严格要求，保证质量，公正合理的原则，确保本次毕业研究生的学位论文答辩及学位申请工作平稳有序地进行。
    二、学位论文学术不端行为检测
    学院继续实施 “学位论文学术不端行为检测系统”对所有申请学位研究生的学位论文进行检测，检测要求和处理办法按《关于开展研究生学位论文学术不端行为检测工作的通知》（中地大（汉）研字[2011]69号）文件精神执行，学位论文查重检测结果必须<=15%。
    三、博士学位论文匿名评审
    1、所有申请学位论文答辩和学位申请的博士生须登录我校研究生信息管理系统（网址：http://202.114.200.86），下载《博士学位环节操作手册》，进行网上申请并完成所有程序，不再受理纸质材料。涉密送审除将学位论文纸质本3份提交至学位办不再上传匿评和常评论文外，其他程序相同。
    2、逾期未办理匿名评审手续，或资格审查不合格者，均不受理匿名评审及答辩申请等后续事宜。
    3、博士学位论文校外专家匿名评审意见，按照《中国地质大学博士学位论文评审管理办法》（中地大研字[2012]30号）文件要求处理。如博士学位论文的三份校外专家评审意见为同意答辩或修改后答辩，但平均分低于75分，学院学位评定分委员会需重点讨论，并将讨论结果写入会议纪要报学位办。
    4、受理博士学位论文外审工作于3月2日启动，截止时间为3月31日，逾期不再受理。
    四、硕士学位论文匿名评审
    1、所有申请学位论文答辩和学位申请的硕士生须登录学校研究生信息管理系统，进行网上申请并完成相关程序。截止时间为3月31日。
     2、学院所有类型的硕士研究生学位论文全部匿名评审。各类型硕士研究生请于4月15日前将匿名评审的硕士学位论文PDF版文档交到学院研究生科。逾期未办理匿名评审手续均不受理匿名评审及答辩申请事宜。
    五、答辩形式和时间
    1、2015年上半年博士研究生答辩由导师组织。
    2、各类型硕士研究生答辩由各系组织。根据地球科学学院硕士研究生毕业答辩工作办法（试行），各系（所）答辩成绩后5%的硕士生（如果按比例测算不足1人，则取末位）参加地学院组织的集中答辩。如果分小组答辩，则各小组答辩成绩的最后1名参加地学院组织的集中答辩。
    3、各类型研究生学位论文答辩截止时间为5月25日。提交答辩材料截止时间为5月28 日。
    六、注意事项
    1、博士和全日制硕士生务必在规定时间、指定地点照相，学位证书和毕业证书上专用。非全日制研究生按照学位证书照片要求提供2张2寸照片交学院。
    2、各类型研究生学位论文答辩务必在校内公开举行，同时在“研究生信息管理系统”上予以公告。具体的答辩安排须在学院网站予以公布。
    3、为保证学位授予信息准确完整上报国务院学位办，所有研究生在答辩后务必完善“研究生院信息管理系统”中“学位信息填写”的有关内容。
    4、所有博士、硕士学位论文（涉密论文除外）务必将电子文本送缴学校图书馆。
    5、涉密研究生学位论文需提前填写《中国地质大学（武汉）博士、硕士学位论文定密申请表》，于5月18日前报学院。
    6、跨学院培养的研究生，其论文送外评审、学术不端系统检测及学位申请等事宜一律在拟授予学位的学院进行。由于各种原因学位评定分委员会未报送拟授予学位名单，一律不受理学位申请事宜。
    7、各系、所要加强对研究生在学风方面的宣传和教育，坚决杜绝学位论文及其它科研成果出现抄袭、剽窃及造假等严重违反学术道德和学术规范的事件发生，一经发现，将按照《中国地质大学（武汉）学位论文作假行为处理实施细则》（地大校办字[2013]27号）文件规定进行处理。
                                                     地球科学学院
 2014年12月1日